Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités

[REGION: ABITIBI-TEMISCAMINGUE |

MRC: Abitibi
Amos

Dépétfait | 12885

Ville de Rouyn-Noranda

Positif

Rouyn-Noranda

[REGION: BAS-SAINT-LAURENT |

Dépét planifié

MRC: Kamouraska

Kamouraska 568
La Pocatiére 4013
Mont-Carmel 1122
Riviere-Ouelle 983
Saint-Alexandre-de-Kamouraska 2173
Saint-André 644
Saint-Bruno-de-Kamouraska 562
Saint-Denis-de La Bouteillerie 519
Saint-Gabriel-Lalemant 756
Saint-Germain 275
Saint-Joseph-de-Kamouraska 434
Saint-Onésime-d'Ixworth 579
Saint-Pacéme 1568
Saint-Pascal 3433
Saint-Philippe-de-Néri 860
Sainte-Anne-de-la-Pocatiére 1618
Sainte-Héléne-de-Kamouraska 879
MRC: La Matanie

Matane _ Positif | 13928 |
MRC: La Matapédia

Amaqui Positif | 6 067 |
MRC: La Mitis
Grand-Métis 233
La Rédemption 487
Les Hauteurs 485
Meétis-sur-Mer 588
Mont-Joli Positif 6472
Padoue 266
Price 1658
Saint-Charles-Garnier 250
Saint-Donat 873
Saint-Gabriel-de-Rimouski 1168
Saint-Joseph-de-Lepage 490
Saint-Octave-de-Métis 525
Sainte-Angéle-de-Meérici 1013
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Sainte-Flavie
Sainte-Jeanne-d'Arc
Sainte-Luce
Trois-Pistoles

MRC: Rimouski-Neigette
Rimouski

MRC: Riviére-du-Loup
Cacouna

L'Isle-Verte
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs
Notre-Dame-du-Portage
Riviere-du-Loup

Saint-Antonin

Saint-Arséne

Saint-Cyprien

Saint-Epiphane
Saint-Frangois-Xavier-de-Viger

Saint-Hubert-de-Riviére-du-Loup

Saint-Modeste
Saint-Paul-de-la-Croix

MRC: Témiscouata
Pohénégamook

Communauté
Métropolitaine
de Montréal

Communauté
| Métropolitaine]
de Québec

Dépo6ts MRC
et
Municipalités

Population

Positif

921

310

Positif

2 886

Positif

3294

Positif

49 377

1963

1376

45

1174

20 064

4223

1249

1115

830

237

1299

Positif

1227

327

e B W

IREGION: CAPITALE-NATIONALE

MRC: Portneuf

Cap-Santé
Deschambault-Grondines
Donnacona

Lac-Sergent

Neuville

Pont-Rouge

Portneuf

Riviere-a-Pierre
Saint-Alban

Saint-Basile

Saint-Casimir

Saint-Gilbert
Saint-Léonard-de-Portneuf
Saint-Marc-des-Carriéres
Saint-Raymond
Saint-Thuribe
Saint-Ubalde
Sainte-Christine-d'Auvergne

Agglomération de Québec
Québec

19-01-29 13:58

2571

Dépét fait

3478

2280

7 169

535

4 354

9560

3195

640

1287

2633

1468

290

1095

2932

Dépét planifié

10 359

281

1382

552

Positif

542 250




Communauté
Métropolitaine
de Montréal

Communauté
Métropolitaine
de Québec

Dépots MRC
et

Municipalités

Population

|[REGION: CENTRE-DU-QUEBEC

MRC: Bécancour
Bécancour
Deschaillons-sur-Saint-Laurent
Fortierville

Lemieux

Manseau

Parisville
Saint-Pierre-les-Becquets
Saint-Sylvere
Sainte-Cécile-de-Lévrard
Sainte-Frangoise
Sainte-Marie-de-Blandford
Sainte-Sophie-de-Lévrard

MRC: Drummond
Drummonadville

MRC: Nicolet-Yamaska
Aston-Jonction
Baie-du-Febvre
Grand-Saint-Esprit

La Visitation-de-Yamaska
Nicolet

Pierreville

Saint-Célestin (village)
Saint-Célestin
Saint-Elphége
Sainte-Eulalie
Saint-Frang¢ois-du-Lac
Saint-Léonard-d'Aston
Saint-Wenceslas
Saint-Zéphirin-de-Courval
Sainte-Monique
Sainte-Perpétue

[REGION: CHAUDIERE-APPALACHES

MRC: Les Appalaches
Adstock
Beaulac-Garthy
Disraeli (Paroisse)
Disraeli

East Broughton
Irlande

Kinnear's Mills
Sacré-Ceeur-de-Jésus
Saint-Adrien-d'Irlande
Saint-Fortunat
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13115

Positif

907

683

315

848

529

1224

822

359

473

425

727

Positif |

77 015

447

968

476

315

Dépét planifié

8179

2112

791

623

282

912

1938

2444

1111

693

531

960

Dépét fait

2730

823

1095

2345

2209

938

367

560

398

255




Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités

Saint-Jacques-de-Leeds 711
Saint-Jacques-le-Majeur-de-Wolfestown 202
Saint-Jean-de-Brébeuf 368
Saint-Joseph-de-Coleraine 1811
Saint-Julien 391
Saint-Pierre-de-Broughton 908
Sainte-Clotilde-de-Beauce 660
Sainte-Praxéde 377
Thetford Mines 25578
MRC: L'islet
L'Islet Dépét fait 3973
Saint-Adalbert 514
Saint-Aubert 1465
Saint-Cyrille-de-Lessard 754
Saint-Damase-de-L'Islet 585
Saint-Jean-Port-Joli 3312
Saint-Marcel 446
Saint-Omer 297
Saint-Pampbhile 2 565
Saint-Roch-des-Aulnaies 946
Sainte-Félicité 384
Sainte-Louise 698
Sainte-Perpétue 1660
Tourville 594
MRC: Lotbiniére
Dosquet 924
Laurier-Station 2664
Leclercville 480
Lotbiniére 855
Notre-Dame-du-Sacré-Ceeur-d'Issoudun 889
Saint-Agapit 4332
Saint-Antoine-de-Tilly 1632
Saint--Apolinaire 6 455
Saint-Edouard-de-Lotbiniére 1254
Saint-Flavien 1689
Saint-Gilles 2511
Saint-Janvier-de-Joly 1040
Saint-Narcisse-de-Beaurivage 1159
Saint-Patrice-de-Beaurivage 1102
Saint-Sylvestre 1006
Sainte-Agathe-de-Lotbiniere 1159
Sainte-Croix 2493
Val-Alain 968
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[REGION: COTE-NORD

MRC: Sept-Rivieres
Sept-les

[REGION: ESTRIE

MRC: Coaticook
Barnston-Ouest
Coaticook

Compton

Dixville

East hereford

Martinville
Saint-Herménégilde
Saint-Malo
Saint-Venant-de-Paquette
Sainte-Edwidge-de-Clifton
Stanstead-Est

Waterville

MRC: Le Granit
Courcelles

MRC: Le Haut-Saint-Francois
Ascot Corner

Bury

Chartierville
Cookshire-Eaton
Dudswell

East Angus

Hampden

La Patrie

Lingwick

Newport
Saint-Isidore-de-Clifton
Scotstown

Weedon

Westbury

MRC: Les Sources
Danville
Saint-Adrien

MRC: Memphrémagog
Magog

Ogden
Orford

Ville de Sherbrooke
Sherbrooke
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Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités
|
Positif | 24943 |
I
593
9175
3272
Positif 698
280
471
689
490
Positif 96
506
615
2108
Dépoét planifié | 910 |
3198
1228
286
Positif 5275
1726
3863
191
Positif 743
Positif 430
748
659
489
2613
1030
Dépét planifié 3977
Positif 509
Dépét planifié 27 016
Positif 758
Positif 4 348

Positif

166 988




[REGION : GASPESIE-LES-DE-LA-MADELEINE |

MRC: Avignon
Carleton-sur-Mer
Maria

Pointe-a-la-Croix

MRC: Bonaventure

Saint-Alphonse _

MRC: La Cote-de-Gaspé

Gaspé _

MRC: La Haute-Gaspésie

Cap-Chat _

Agglomération Tles-de-la-Madeleine

Les lles-de-la-Madeleine

|[REGION: LANAUDIERE

MRC: D'Autray
Berthierville

La Visitation-de-I'lle-Dupas
Lanoraie

Lavaltrie

Mandeville
Saint-Barthélemy
Saint-Cléophas-de-Brandon
Saint-Cuthbert
Saint-Didace

Saint-Gabriel
Saint-Gabriel-de-Brandon
Saint-lgnace-de-Loyola
Saint-Norbert
Sainte-Elisabeth
Sainte-Genevieve-de-Berthier

MRC: Joliette

Crabtree

Joliette
Notre-Dame-de-Lourdes
Notre-Dame-des-Prairies
Saint-Ambroise-de-Kildare
Saint-Charles-Borromée
Saint-Pierre

Saint-Paul

Saint-Thomas
Sainte-Mélanie
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Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités
Dépét planifié 4017
Positif 2539
Positif 1486
Positif 690
Positif 14918
Positif 2401
|
4219
614
4744
14 004
2130
1937
247
1791
588
2813
2639
2078
1072
1478
2447
3970
Dépét fait 20197
2915
Dépét fait 9928
4114
14 079
339
6093
3394
3149




MRC: L'Assomption
Charlemagne
L'Assomption
L'Epiphanie (Paroisse)
L'Epiphanie
Repentigny
Saint-Sulpice

MRC: Les Moulins
Mascouche
Terrebonne

MRC Matawinie

Saint-Damien _

MRC: Montcalm
Saint-Liguori
Sainte-Marie-Salomé

Communauté | Communauté | Dépots MRC
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités

Population

CMM-Positif Positif

6136

CMM-Positif

22 754

3311

5609

CMM-Positif Positif

84 730

CMM-Positif

3443

CMM-Positif Dépét fait

47 885

CMM-Positif

115 154

Positif

2022

Positif

2020

Positif

1176

[REGION: LAURENTIDES

MRC: Antoine-Labelle
Chute-Saint-Philippe
Ferme-Neuve

Kiamika

L'Ascension

La Macaza
Lac-des-Ecorces
Lac-du-Cerf

Lac-Saguay
Lac-Saint-Paul
Mont-Laurier
Mont-Saint-Michel
Nominingue
Notre-Dame-de-Pontmain
Notre-Dame-du-Laus
Riviere-Rouge
Saint-Aimé-du-Lac-des-lles
Sainte-Anne-du-Lac

MRC: Argenteuil
Brownsburg-Chatham
Gore

Grenville
Grenville-sur-la-Rouge
Harrington

Lachute

Mille-Isles
Saint-André-d'Argenteuil
Wentworth
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Dépét planifié

Positif

877

2767

772

824

1015

2753

428

425

491

14 069

609

Positif

2062

748

1642

4547

818

579

7 248

1961

1707

2769

828

12921

1687

3243

549




Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités

MRC: Deux-Montagnes

Deux-Montagnes CMM-Positif 17 826
Oka CMM-Positif 4001

Pointe-Calumet CMM-Positif 6 647
Saint-Eustache CMM-Positif 45171

Saint-Joseph-du-Lac CMM-Positif 6 855
Saint-Placide 1690
Sainte-Marthe-sur-le-Lac 18 691

MRC: La Riviere-du-Nord

Dépét fait

Prévost 13 474
Saint-Colomban 16 167
Saint-Hippolyte Positif 9419
Saint-Jéréme 77 231
Sainte-Sophie 16 490
MRC: Les Laurentides

Val-David Positif | 4993 |

MRC: Les Pays-d'en-Haut

Estérel 223

Lac-des-Seize-Tles Positif 191

Morin-Heights 4 208
Piedmont 3132
Saint-Adolphe-d'Howard 3694
Saint-Sauveur 10751
Sainte-Adeéle 13261
Sainte-Anne-des-Lacs 3758
Sainte-Marguerite-du-Lac-Masson 2999
Wentworth-Nord 1526

MRC: Thérese-de Blainville

Blainville CMM-Positif 58912
Bois-des-Filions CMM-Positif 9774
Boisbriand CMM-Positif Dépét fait 26 894

Lorraine CMM-Positif 9575
Rosemére CMM-Positif 14 210
Sainte-Anne-des-Plaines CMM-Positif 15 165
Sainte-Thérése CMM-Positif 26 912
Ville de Mirabel

Mirabel Dépét fait 53 345

[REGION: LAVAL |

Laval positif | 437413 |
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Communauté
Métropolitaine

de Montréal

Communauté | Dépots MRC
| Métropolitaine] et

de Québec | Municipalités

Population

[REGION: MAURICIE

MRC: Les Chenaux

Batiscan

Champlain
Notre-Dame-du-Mont-Carmel
Saint-Luc-de-Vincennes
Saint-Maurice

Saint-Narcisse
Saint-Prosper-de-Champlain
Saint-Stanislas
Sainte-Anne-de-la-Pérade
Sainte-Genevieve-de-Batiscan

MRC: Maskinongé
Charrette

Louiseville

Maskinongé
Saint-Alexis-des-Monts
Saint-Barnabé
Saint-Boniface
Saint-Edouard-de-Maskinongé
Saint-Elie-de-Caxton
Saint-Etienne-des-Gres
Saint-Justin
Saint-Léon-le-Grand
Saint-Mathieu-du-Parc
Saint-Paulin

Saint-Sévére
Sainte-Angéle-de-Piémont
Sainte-Ursule

Yamachiche

Ville de Trois-Riviéres
Trois-Rivieres

[REGION: MONTEREGIE

MRC: Beauharnois-Salaberry
Beauharnois

MRC: Brome-Missisquoi
Bromont

Cowansville

Dunham

Sutton
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Dépét fait

Dépét fait

904

1778

5746

601

3374

1843

527

1022

Dépét fait

2074

1027

Dépét planifié

1027

7374

2319

2941

1213

4775

Dépét planifié

770

1993

4578

1026

988

1439

1494

322

608

1371

2 849

Positif

136 804

CMM-Positif

13063

Positif

9487

Positif

13654

Positif

3526

Positif

4 066




Communauté
Métropolitaine
de Montréal

Communauté
| Métropolitaine]
de Québec

Dépo6ts MRC
et
Municipalités

Population

MRC: La Haute-Yamaska
Granby

Roxton-Pond
Saint-Alphonse-de-Granby
Saint-Joachim-de-Shefford
Sainte-Cécile-de-Milton
Shefford
Warden
Waterloo

MRC: La Vallée-du-Richelieu

Dépét planifié

Positif

68 259

3774

3079

Dépét planifié

1408

2100

6772

369

Dépét planifié

4681

Beloeil

Carignan

Chambly

McMasterville
Mont-Saint-Hilaire
Otterburn Park
Saint-Basile-le-Grand
Saint-Charles-sur-Richelieu
Saint-Jean-Baptiste

Saint-Mathieu-de-Beloeil
|

MRC: Le Haut-Richelieu

Saint-Jean-sur-Richelieu _ Dépét planifié |

MRC: Les Maskoutains

Saint-Hyacinthe _ Dépoét planifié |

MRC: Marguerite-D'Youville
Calixa-Lavallée

Contrecoeur

Saint-Amable

Sainte-Julie

Varennes

Verchéres

CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif

CMM-Positif
CMM-Positif

CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif

CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif

22617

9738

30043

5849

18 951

8357

17 121

Positif

1650

3199

2895

96077 |

55696 |

497

Positif

8036

12679

30211

21 686

5757

MRC: Roussillon
Candiac
Chdateauguay
Delson

La Prairie

Léry

Mercier
Saint-Constant
Saint-Isidore
Saint-Mathieu
Saint-Philippe

Sainte-Catherine
|

19-01-29 13:58

CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif
CMM-Positif

21011

48 961

7 637

25 278

2471

13372

28 041

2728

2067

6763

17 194

10



Communauté | Communauté | Dépots MRC Population
Métropolitaine] Métropolitaine et
de Montréal de Québec | Municipalités

MRC: Rouville

Richelieu CMM-Positif 5537
Saint-Mathias-sur-Richelieu CMM-Positif 4590
MRC: Vaudreuil-Soulanges
Coteau-du-Lac 7 108
Hudson CMM-Positif 5192
L'ile-Cadieux CMM-Positif 103
L'lle-Perrot CMM-Positif 10987
Les Cédres CMM-Positif 6 868
Les Coteaux 5502
Notre-Dame-de-I'lle-Perrot CMM-Positif 11076
Pincourt CMM-Positif 15551
Pointe-des-Cascades CMM-Positif 1662
Pointe-Fortune 550
Rigaud 7 692
Riviere-Beaudette 2248
Saint-Clet 1663
Saint-Lazare 20 260
Saint-Polycarpe 2260
Saint-Télésphore 778
Saint-Zotique 8318
Sainte-Justine-de-Newton 958
Sainte-Marthe 1089
Terrasse-Vaudreuil 1972
Tres-Saint-Rédempteur 955
Vaudreuil-Dorion CMM-Positif 38727
Vaudreuil-sur-le-Lac CMM-Positif 1342
|

Agglomération de Longueuil

Brossard CMM-Positif Positif 87 932
Boucherville CMM-Positif 42 160
Longueuil CMM-Positif Positif 246 654
Saint-Bruno-de-Montarville CMM-Positif Positif 27 114
Saint-Lambert CMM-Positif Positif 22 766
[REGION: MONTREAL |

Baie-D'Urfé CMM-Positif 3 906
Beaconsfield CMM-Positif 20 155
Céte-Saint-Luc CMM-Positif 34 602
Dollard-Des-Ormeaux CMM-Positif 51402
Dorval CMM-Positif 19841
Hampstead CMM-Positif 7 462
Kirkland CMM-Positif 21128
L'fle-Dorval CMM-Positif 5
Montréal CMM-Positif 1784 135

- Ahuntsic-Cartierville

Dépét planifié

- Le Plateau-Mont-Royal
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Communauté
Métropolitaine
de Montréal

Communauté
| Métropolitaine]
de Québec

Dépo6ts MRC
et
Municipalités

Population

- Montréal-Nord
- Outremont

Dépét fait
Dépét fait

- Rosemont--La Petite-Patrie

Montréal-Est CMM-Positif 3979
Montréal-Ouest CMM-Positif 5311
Mont-Royal CMM-Positif 21638
Pointe-Claire CMM-Positif 32740
Sainte-Anne-de-Bellevue CMM-Positif 5055
Senneville CMM-Positif 967
Westmount CMM-Positif 20863
[REGION: OUTAOUAIS |

MRC: Les Collines-de-I'Outaouais

Val-des-Monts Dépét fait | 11912
MRC: Papineau

Boileau 373
Bowman 646
Chénéville 792
Duhamel 418
Fassett 480
Lac-des-Plages 527
Lac-Simon 991
Lochaber 471
Lochaber-Partie-Ouest 745
Mayo 681
Montebello 951
Montpellier 1001
Mulgrave-et-Derry 336
Namur 574
Notre-Dame-de-Bonsecours 253
Notre-Dame-de-la-Paix 695
Papineauville 2152
Plaisance 1132
Ripon 1613
Saint-André-Avellin 3791
Saint-Emile-de-Suffolk 558
Saint-Sixte 516
Thurso 2822
Val-des-Bois 893
Ville de Gatineau

Gatineau Positif 284 557
[REGION: SAGUENAY-LAC-SAINT-JEAN |

MRC: Le Fjord-du-Saguenay

Bégin 857
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Ferland-et-Boileau
L'Anse-Saint-Jean
Larouche

Petit-Saguenay
Riviere-Eternité
Saint-Ambroise
Saint-Charles-de-Bourget
Saint-David-de-Falardeau
Saint-Félix-d'Otis
Saint-Fulgence
Saint-Honoré
Sainte-Rose-du-Nord

Ville de Saguenay
Saguenay

Communauté
Métropolitaine

de Montréal

Communauté
| Métropolitaine]
de Québec

Dépo6ts MRC
et
Municipalités

Population

e e W

580

1223

1426

675

480

3734

751

2786

1099

2039

6 085

Dépét fait

411

144 547

ADOPTIONS OU APPUIS A LA DUC

DEPOTS FAITS EN ATTENTE D'ADOPTION

DEPOTS PLANIFIES

MUNICIPALITES POPULATION

Population totale selon I'Institut de la statistique du Québec en 2017

Pourcentage de la population atteinte par les adoptions des municipalités

256 5752760
92 577 262
93 364 723

441 6 694 745

8394 034
68,53%
79,76%

Pourcentage de la population atteinte par les dép6ts dans les municipalités
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